
i  íã t
~  «**•* 5
•*1. "bata btSaal .O
C> &>v íi» w/ '  <<>

Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVII 223
id:0471A8084597735D ld:OE288E52D45D75AE

ç PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE-PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNC.A SOCIAL

CM AS
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS 

CNPJ: 17.588.&85/OOOMO Éemastáu>4teas»iMsu PRAÇA OIRNO PIRES f ÉRRSRA.26t- CENTRO- CEP: 64646-000

RESOLUÇÃO N” 02 . DE 09  DE FEVEREIRO DE 2022.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFETTURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - w r

MARCOS
PARENTE

EXTRATO DE CONTRATO

D IS P Õ E  S O B R E  A  A P R O V A Ç Ã O  D O  
D E M O N S TR A TIV O  S IN T É T IC O  A N U A L  D A  
E X E C U Ç Ã O  FÍS IC O  -  F IN A N C E IR O  DO 
E X E R C ÍC IO  D E  2020 D O  S IS TE M A  Ú N IC O  D A  
A S S IS T Ê N C IA  S O C IA L - S U A S .

O  Conselho Municipal de Assistência Sodai de Marcos Parente. Estado do Piaui no 
uso da suas atribuições, fundamentadas na Lei Federal n“8.742 de 07 de dezembro de 
1993 e suas alterações através da Lei n °  12.435/2011. conferidas pela Lei Municipal N° 12 
da 26 de Agosto de 2001.

Considerando:

-  As diretrizes dispostas através da Lei 12.435/2011, que dispõe do Sistema Único 
de Assistência Social, que complementa a Lei Orgânica da Assistência Social -  Lei 
8.742/1993:

R e s o lv e :

Art. 1 ° Apreciar e aprovar o Demonstrativo referente ao ano de 2020. 

Art. 2“ Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Marcos Parente . 09 de Fevereiro de 2022.

Ulga Freitas da Cunha.

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

ld:0CC548DA76D378Dl

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI MARCOS
PARENTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 085/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ni” 80! .00150/2022

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nomeada na Portaria N“ 04 de 07/01/2022, tome público licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, N” 005/2022, do tipo Menor Preço por Item, em 
conformidade com a Lei Federal n* 10.520/2002, Decreto n” 10.024/2019 e com a Lei 
Federal n° 8.666/1993, cujo objeto é o Registro de preços para fornecimento de material 
de expediente para as secretarias municipais de Marcos Parente, conforme editai s anexos. 
Acolhimento das Propostas: Á Partir do dia 21/02/2022 as 13:00 horas; Do Encerramento 
das Propostas: Á partir do dia 07/03/2022 os 08:00 horas; Inicio da Sessão de disputa dc 
preços: Á partir do dia 07/03/2022 às 08:10 horas; Referência de tempo: Horário de 
Brasília; O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão 
solicitar via correio eletrônico cplmarcosnarente2021 fí£gmail.com.

Marcos Parente (PI), 17 de fevereiro de 2022.

IftOrumeulo: Contrato n° 008/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2022 -  Processo Administrativo 
007/2022

Objeta: ‘'Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de licença e sessão de 
direito dc uso de software, pata o Município de Marcos Praente-P!”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MARCOS PARENTE, inscrita no CNPJ sob n" 
06.554.133/0001-96, estabelecida na Praça Dymo Pires Ferreira, n" 261, Centro -  CEP: 64.845-000, neste 
ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Sr. Gedison Alves Rodrigues.

CONTRATADA: CONTREINA CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA, 
inscrita no CNPI/MF sob o n” 12.378.206/0001-39, com sede na Av. Universitária, n“ 7S0 -  Ed. Diamond 
Ccnter, saias 1314 e 1315, Bairro Fátima, etn Teresina, CEP: 64.049-494, Estado do PiauL devidamente 
representada pek? Sr. André Silva Frota, sócio administrador, com CPF/MF sob o n® 045.134.703-05 e 
RG n" 2605073 SSP/P1.

Fundamentação Legal: inciso 11, do art, 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência; 31/1272022

Valor Mensal: R$ 1.666,00 (mil e  sessenta e seis reais)

Vnlor Global: RS 12.792,00 (dose mil setecentos e noventa e dois reais)

Fonte de Recursos: FPM e outras fontes de recurso.

Data de Assinatura: 28 de janeiro de 2022.

Signatários; PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE, pela CONTRATANTE. 
CONTREINA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA CONTRATADO.

ld:089B78715E3575B2

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -
ftlARCÕS
p a r e n t e

REFERÊNCIA; Processo Administrativo 007/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N” 002/2022 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II. da Lcí n“. 8.666/93
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de 
licença e sessão de direito de uso de software, para o Município de Marcos Parente-PÍ.

A Exmo. Senhor Gedison Alves Rodrigues, Prefeito Marcos Parente, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n" 
8.666/931 com suas alterações posteriores e considerando o que consta no Processo 
Administrativo n° 007/2022. RATIFICA a declaração dc Dispensa de Licitação de n“ 
002/2022, com fundamento no art. 24, IL da Lei n". 8.666/93 e nos documentos 
acostados aos autos, para Contratação de empresa especializada para a prestação dos 
serviços de licença e sessão de direito de uso de software, para o Município de Marcos 
Parente-PL durante o exercício financeiro de 2022, a ser executado pela empresa 
CONTREINA CONSULTORLA E TRELNAMENTO EM SOFTWARE LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o  n° 12.378.206/0001-39, com sede na Av. Universitária, n° 
750 -  Ed. Diamond Center, salas 1314 e 1315, Bairro Fátima, em Teresina, CEP: 
64.049-494, Estado do Piauí, devidamente representada pelo Sr. André Silva Frota, 
sócio administrador, com CPF/MF sob o n° 045.134.703-05 e RG n° 2605073 SSP/PI, 
no valor de RS 12.792,00 (doze mil setecentos e noventa e dois reais) determinando que 
se proceda a publicação da presente Rarificação e elaboração e devida publicação do 
extrato de contrato.

Marcos Parente (PI), 28 de janeiro de 2022.

Wiliy Vieira de Meneses Gedison Alves Rodrigues
Pregoeiro Oficia! do Município Prefeito Municipal


